
اردوگاه آبی

استقلالی‌ها در حسرت ماتزاری
والتر ماتزاری که مدتی گزینه اصلی باشگاه 
استقلال برای قبول هدایت این تیم بود، در 
حال توافق با یک باشگاه ایتالیایی است. 
مدتی قبل بود که این مربی تا مرز نیمکت 
استقلال آمد اما در نهایت با مسئولان باشگاه 
برای هدایت این تیم به توافق نرسید تا پایش 
به لیگ برتر ایران باز نشود. در شرایطی که 
این روزها وضعیت بحرانی استقلال همچنان 
ادامه دارد و کاسه صبر هواداران لبریز شده، 
همچنان عده‌ای امیدوار هستند که خبری از 
ماتزاری رسیده و او حداقل فصل بعد هدایت 
آبی‌پوشان را قبول کند اما حالا زمزمه‌هایی 
شنیده می‌شود که این مربی با تیم ساسولو در 
حال مذاکره است و احتمالاً هدایت این تیم را 
برعهده خواهد گرفت تا حسرت حضور ماتزاری 
روی نیمکت استقلال روی دل هواداران این تیم 
باقی بماند. بنابراین اینطور که شنیده می‌شود 
باید پرونده حضور ماتزاری در تیم استقلال را 

بسته شده دانست.
 

مربی محروم به دنبال بازگشت
ریکاردو ساپینتو سرمربی سابق استقلال سعی دارد 
به کمک مدیر برنامه‌هایش خود را به عنوان یک 
گزینه جدید در استقلال مطرح سازد. او که فصل 
بیست و دوم هدایت استقلالی‌ها را برعهده داشت 
در تاش است با وجود اینکه نتوانست استقلال 
را به قهرمانی برساند، اما به نیمکت این تیم 
بازگردد. این تاش در حالی نگاه‌ها را متوجه خود 
کرده که ساپینتو قبل و بعد از تجربه مربیگری در 
استقلال به سبب تنش ‌فرینی‌هایش در کنار زمین 
همواره با محرومیت‌های سنگین مواجه بود. طبق 
شنیده‌ها این مربی هم برای نشستن روی نیمکت 
استقلال اعلام آمادگی کرده و هواداران تمایل دارند 
که این مربی مجدداً به ایران برگردد اما اینکه در 
ذهن مدیران استقلال چه می‌گذرد، قطعا مسأله 

مهم‌تری است. 
 

 شجاعی نزدیک 
به جدایی از استقلال

فریده شجاعی به احتمال زیاد از هیأت مدیره 
باشگاه استقلال کنار می‌رود. از آنجایی که فریده 
شجاعی با ابقای تاج در انتخابات اخیر، کارش 
را به عنوان نایب رئیس امور بانوان فدراسیون 
فوتبال ادامه خواهد داد، حالا به دلیل تداخل 
با مسئولیتش در هیأت مدیره باشگاه استقلال 
احتمالاً در روزهای آینده از این سمت کنار خواهد 
رفت تا فقط در خدمت فدراسیون فوتبال باشد. 
او خود هم مشکلی با این جدایی ندارد و اعلام 
کرده که آماده است تا از سمت خود در استقلال 

رود. کنار 
 

 استقلال همچنان 
بدون مربی دروازه‌بانان

استقلال این روزها همچنان مربی دروازه‌بانی ندارد. 
بعد از جدایی بهزاد غلامپور مربی دروازه‌بانان 
این تیم، هنوز جایگزینی برای او انتخاب نشده 
و همچنان محمدامین صنایعی دستیار غلامپور 
مسئول آماده‌سازی دروازه‌بانان استقلال است. 
بنابراین در حالی که زمزمه‌هایی مبنی بر جذب 
مربی دروازه‌بانان استقلال شنیده می‌شود، 
همچنان این اتفاق نیفتاده و تیم بدون مربی 
‌سرشناس به کار خود ادامه می‌دهد. حالا باید دید 
تصمیم مسئولان استقلال در این باره چه خواهد 
بود و آیا این انتخاب را به فصل بعدی موکول 
می‌کنند یا در روزهای آینده تصمیمی در این باره 
خواهند گرفت و جایگزین مطمئنی برای غلامپور 

می‌کنند. استخدام 
 

 چشمی آماده بازگشت
 روزبه چشمی مدافع کلیدی استقلال به بازی 
مقابل گل گهر می‌رسد. چشمی که بعد از حضور 
در اردوهای تیم ملی و بازی با امارات دچار 
مصدمیت شده بود، مدتی از ترکیب استقلال 
دور بود تا خأ او در خط دفاعی استقلال 
احساس شود. طبق گفته‌ها حالا او با پشت 
سرگذاشتن دوران نقاهتش شرایط مسابقه را 
به دست آورده و می‌تواند در بازی مقابل گل 
گهر به میدان برود تا با حضور در ترکیب این 
تیم دفاع استقلال تقویت شود. البته که همه 
چیز به تصمیم بوژوویچ سرمربی آبی‌ها بستگی 
دارد و باید دید او چشمی را در ترکیب اصلی 
می‌گذارد یا ترجیح می‌دهد این بازیکن را روی 

نیمکت بنشاند.

 آقاسی به سبد 
خرید استقلال برگشت

درحالی که عارف آقاسی در برهه‌ای عضو باشگاه 
استقلال بود و به دلیل برخی مشکلات این باشگاه 
را ترک کرد حالا با درخشش دوباره در ترکیب 
تراکتور به یک گزینه جدی برای بازگشت به این 
باشگاه تبدیل شده است. درهمین راستا نزدیکان 
باشگاه استقلال مذاکراتی با این بازیکن داشته‌اند 
تا شاید منجر به بازگشت دوباره او به استقلال 
شوند. قرارداد آقاسی با تراکتور بعد از پایان فصل 
تمام خواهد شد. پرسپولیس نیز مشتری این 

بازیکن است. 
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 قهرمانی در جام حذفی از دید شاهین بیانی 
موجب احیای استقلال خواهد شد. پیشکسوت 
استقلال به تصاحب این دستاورد تأکید ویژه 
دارد و بر این باور است که آبی‌ها باید برای 
رسیدن به این مهم از جان و دل مایه بگذارند.

 
شما هم در جلسه اخیر از بوژوویچ حمایت 

کردید؟
 هنوز نمی‌توان قاطعانه در خصوص سرمربی 
استقلال نظر دارد. حتماً بعد از اتمام جام 

حذفی باید قاطعانه نظر داد و بعد در این رابطه 
یعنی سرمربی تیم تصمیم‌گیری کرد چه بسا 
که استقلال می‌تواند در جام حذفی یک جام را 
کسب کند و شرایط را برای خودش و هوادارانش 
متحول سازد. در حال حاضر هواداران استقلال 
با تیم‌شان قهر کردند هرچند که در بازی‌های 
لیگ نخبگان با حضور75 هزار نفری همه را 
شوکه کردند اما نتایج بد اوضاع را در سکوها 
نامطلوب کرده است. من از بازیکنان استقلال 
می‌خواهم به هر شکل ممکن در جام حذفی 

نتیجه بگیرند تا با قهرمانی در این جام حداقل 
گوشه‌ای از زخم‌های تیمشان را در این فصل 

بخشند. التیام 
اما قهرمانی در جام حذفی چندان قطعی 

نیست.
 انگیزه در فوتبال خیلی مهم است و این فاکتور 
در موفقیت استقلال خیلی تأثیر‌گذار است. 
بازیکنان استقلال شرایط فعلی را درک کرده‌اند و 
می‌دانند باید در جام حذفی با تمام وجود بازی 
کنند. مطمئنم حتی مقابل تیمی مانند سپاهان 

هم در جام حذفی بهترین نمایش ممکن را ارائه 
خواهند داد و به نتیجه دلخواه می‌رسند.

قهرمانی در جام حذفی چه تأثیری در روحیه 
بازیکنان دارد؟

 استقلال اگر در جام حذفی قهرمان شود 
امسال یک جام از رقیب جلو می‌افتد و موجب 
خواهد شد تا بازیکنان سرشان را بالا بگیرند و 
هواداران را خوشحال کنند. قهرمانی در حذفی 
روحیه استقلال را برای فصل بعد بهتر خواهد 

. کرد

قهرمانی در حذفی آخرین راه است

شاهین بیانی: هواداران با استقلال قهر کرده‌اند

سرمربی صربستانی با اینکه هیچ 
شناختی از لیگ ایران نداشت 
اما با استقلال خوزستان نتایج 
خوبی به دست آورد. آنقدر که 
برای تمدید قراردادش هم باشگاه 
ابراز تمایل کرده بود. همه چیز 
در تیم خوزستانی خوب پیش 
می‌رفت تا اینکه مشکلات مالی و 
نداشتن پرداختی بموقع مطالبات، 

تأثیر خود را گذاشت.

بلافاصله  یچ  و و بوژ گ  ا ر میود
چمدانش را به مقصد کشورش 
در مسیر  که  در حالی  بست. 
فرودگاه امام)ره( تهران بود، یک 
تلفن سرنوشت کاری‌اش را طوری 
تغییر داد که خودش هم فکرش 
را نمی‌کرد. شاید آنقدر از تماس 
باشگاه هیجان زده شده بود که 
بدون کنسل کردن بلیت پرواز به 
سمت خیابان سعادت‌آباد رفت. 
همه چیز خیلی سریع و یک روز 
قبل از دربی برگشت اتفاق افتاد تا 
او دو روز بعد از جدایی از استقلال 
نیمکت همنام  خوزستان روی 

بنشیند. تهرانی‌اش 

 با اینکه او دربی را واگذار کرد 
اما هواداران این تیم ایرادی از 
او نگرفتند چرا که فقط فرصت 
سام و احوالپرسی با شاگردانش 
را پیدا کرده بود. شرایط برای 
او خوب پیش نرفت به طوری 
که استقلال در ۷ مسابقه‌ای که 
بوژوویچ سکان هدایت آن را بر 
۷ گل خورده در  عهده داشت، 
پنج دیدار لیگ برتری و سه گل 
خورده در رفت و برگشت بازی با 
الهلال عربستان در لیگ نخبگان 
آسیا داشته است تا ضعیف‌ترین 
خط دفاعی را در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن برای استقلال رقم بزند. 

در واقع او هنوز با این تیم طعم 
پیروزی را نچشیده و باتوجه به 
جایگاهی هم که استقلال در لیگ 
دارد همه امیدش به جام حذفی 

. ست ا
بوژوویچ خودش هم می‌داند 
که فقط قهرمانی در جام حذفی 
شانس او را برای تمدید قرارداد 
بالا می‌برد. البته باید دید که در 
آن مقطع فضای مجازی تا چه 
اندازه با او همسو است. شاید اگر 
قهرمانی را هم برای هوادارانش به 
ارمغان بیاورد بازهم استقبالی از 

این مربی به عمل نیاید.
اما به نظر می‌رسد اگر بوژوویچ 

قهرمان جام حذفی شود 
به خاطر مفاد قراردادش 

حداقل برای فصل آینده 
ل  ستقلا ا نیمکت  ی  و ر
که  اینطور  می‌نشیند. 
برای  و  ا شده  شنیده 
بستن یک تیم قوی در 
لیگ آینده هم برنامه 
دارد و حتی شنیده شده 
که لیست خریدش را 

هم آماده کرده است. 
اینها نشان می‌دهد که تا چه 

اندازه به کارش امیدوار بوده که 
اگر چنین نبود، قطعاً بعد از این 

نتایج ضعیف نمی‌ماند.

مربی صرب لیست خریدش را آماده کرد

بوژوویچ امیدوار به قهرمانی درجام حذفی

ساپینتو و مجیدی سوژه جدید تخریب استقلال

استقلال زیر چکمه شایعات

فصل بیست و چهارم را حقیقتاً می‌توان 
یکی از سیاه‌ترین تجربیات این باشگاه 
در تمام طول دوران حیاتش در لیگ 
برتر دانست. قبل از اینکه فصل بیست 
و چهارم آغاز شود، شایعات متعددی 
درباره برکناری نکونام وجود داشت و 
در حقیقت استقلال در فضایی گام به 
لیگ برتر گذاشت که حواشی متعددی 
در این باشگاه وجود داشت و عماً 
تیم در محیطی آرام پایش را به عرصه 
مسابقات نگذاشت. در ادامه نیز با 
برکناری نکونام فضای این باشگاه بیش 
از هر زمان دیگری متشنج بود و نتایج 
نامطلوب نیز مزید برعلت شد تا پی در 
پی حواشی متعددی برای این باشگاه 
به وجود آید. بیشتر موضوعاتی که در 
این ایام باشگاه استقلال و هوادارانش 
را درگیر خود کرده، مسائل مربوط به 

برکناری‌ها بوده است.
این ماجرا در واقع در فصل جاری 
به نقطه اوج رسید و درعین حال که 
گزینه‌های بسیاری به عنوان سرمربی یا 
سرمربی موقت در این باشگاه مطرح و 
مشغول به کار شدند، در بخش مدیریتی 
نیز تغییرات متعددی در این باشگاه 
به وجود آمد و بعد از جدایی مدیران 
سابق و حضور مدیران جدید باز هم 

بازیکنان استقلال و مدیریت هم‌قسم شدند

همه با هم علیه حاشیه‌سازان!

نشستی که اخیراً میان بازیکنان استقلال 
وعلی نظری جویباری )مدیرعامل( برگزار 
شد، بسیار مهم بود. در این نشست برخی 
با تجربه و قدیمی‌تر استقلال  بازیکنان 
نظیر سید حسین حسینی و روزبه چشمی 
که حرف‌شان بیش از سایرین در دل تیم 
تأثیر دارد با مدیریت به صحبت پرداخته و 
رو به علی نظری جویباری، مدیرعامل کرده 
و درباره لزوم جلوگیری از حواشی و کنترل 
مسائلی که از بیرون به تیم لطمه می‌زند به 

صحبت پرداختند.
 در این نشست صمیمی بازیکنان بزرگ 
استقلال به مدیرعامل گفتند که باید به 
کمک هم جلوی حاشیه‌سازی‌های بیشتر 
علیه استقلال را بگیریم و شما هم به عنوان 
مدیرعامل به ما کمک کنید تا حاشیه‌ها 
کمتر شود. بازیکنان استقلال در این نشست 
به برخی حواشی که در فضای مجازی 
علیه بازیکنان، کادر فنی و حتی مدیران به 
راه افتاده اشاره کردند و خواستار اتحاد 
بیشتر میان بازیکنان و مدیران شدند تا 
مشکل‌آفرینی  راستای  در  حاشیه‌ساز‌ها 
برای استقلال به اهداف خود نرسند. جالب 
اینکه مدیرعامل باشگاه استقلال نیز در این 
گفت‌و‌گوی صمیمی به بازیکنان اعام کرد 
که دغدغه مدیران باشگاه استقلال هم همین 
است و براساس خواسته شما عمل خواهد 
شد. نظری جویباری تأکید کرده که ما به 
عنوان مدیران باشگاه تلاش خواهیم کرد تا 
بستر برای موفقیت تیم فراهم شود. در واقع 
مدیران استقلال نیز از وضعیت به وجود آمده 
به ستوه آمده و قصد دارند همسو با خواسته 

بازیکنان پیش رفته و فضا را آرام کنند.
که  است  پیدا  کاماً  این صحبت‌ها  از 
استقلالی‌ها نقطه و منشأ اصلی مشکلات 
را دریافته‌اند و قصد دارند دست به دست 
هم بدهند تا در هفته‌های باقی‌مانده از 
سقوط بیشتر جلوگیری کرده و تیم را به 
سمت و سوی موفقیت سوق دهند. تردیدی 
نباید داشت که اگر اتحاد کافی به مجموعه 
استقلال بازگردد و اعضای این تیم کاملاً با 
یکدگیر هماهنگ شوند، اتفاقات خوشایندی 
در این باشگاه خواهد افتاد و همان طور که 
باشگاه پرسپولیس در آستانه ورود به حواشی 
بعد از جدایی گاریدو موفق شد خودش را 
جمع و جور کند، استقلال نیز در این مسیر 
قرار بگیرد. پرسپولیس در میانه‌های فصل 
همین وضعیتی که امروز استقلال با آن دست 
و پنجه نرم می‌کند را داشت. آنجا نیز مدتی 
کریم باقری سرمربی موقت بود و در ادامه 
کار به دست کارتال سپرده شد اما پرسپولیس 
مانند استقلال در شرایط اورژانسی قرار 
نگرفت اما شگفتا که استقلال اکنون چنین 
وضعیتی را تجربه می‌کند. آنچه مسلم است 
اگر استقلالی‌ها نیز به مانند پرسپولیسی‌ها 
اتحاد درون تیمی را حفظ کنند، هفته‌های 
پایانی به سامت به پایان خواهد رسید و 
استقلال دست کم در لیگ برتر باقی خواهد 
ماند و در جام حذفی نیز ممکن است اتفاق 
بزرگی برای این باشگاه رخ دهد تا همه 
خاطرات تلخ فصل بیست و چهارم به دست 

فراموشی سپرده شود.

سوژه

مجیدی آنقدر 
محاسبه‌گر 
است که در 
اوج بحران 

وارد دایره 
پرماجرای 
استقلال 

نخواهد شد 
و اعتباری 

که برای خود 
ساخته را 

حفظ خواهد 
کرد

شاهد انتشار شایعاتی پیرامون جدایی 
مدیران کنونی هستیم و شنیده می‌شود 
که شاید همین کادر مدیریتی نیز دوام 
آنچنانی در باشگاه استقلال نداشته 
باشند و از این باشگاه بروند. درعین 
حال بار دیگر احتمال برکناری سرمربی 
کنونی نیز به نقطه اوج رسیده و گفته 
می‌شود که اگر بوژوویچ در بازی با گل 
گهر سیرجان به نتیجه مطلوب دست 
پیدا نکند، سرمربی جدید برگزیده 
خواهد شد. طی روزهای اخیر نام‌های 
متعددی برای جانشینی بوژوویچ مطرح 

شده است.
 از منصوریان و کریمی گرفته تا ساپینتو 
و مجیدی. البته آخری همواره به طور 
بالقوه گزینه بازگشت بوده چرا که علاوه 
برآنکه توانسته آخرین جام قهرمانی در 
لیگ برتر را در دوران سرمربیگری خود 
نصیب استقلال کند، از یک مقبولیت 
نیز میان طیف استقلالی  مناسب 
برخوردار است اما سؤال این است که 
به واقع چرا استقلال در فصل جاری 
تا این اندازه درگیر اسامی مختلف و 
شایعات گوناگون بوده است؟ گرچه 
یک برنامه  سوءمدیریت و نداشتن 
بلندمدت به این نابسامانی دامن زده 
و شرایطی به وجود آورده که هیچ کس 
در این باشگاه ثبات نداشته باشد اما 
ناطرازی فنی تیم نیز مسبب بسیاری 
از مشکلات بوده و دست مدیران را 
برای تغییرات نه چندان حساب شده 
باز گذاشته اما به واقع وضعیتی که در 
فصل جاری به وجود آمده، دست فضای 
مجازی را باز گذاشته تا بیش از پیش به 

شایعات دامن بزنند که این موضوع به 
طور ملموس در عملکرد بازیکنان نیز 

اثر‌گذار بوده است.
شاید اگر تا این اندازه شایعه و گمانه‌زنی 
وجود نداشت، استقلال وضعیت بهتری 
را در جدول تجربه می‌کرد و تیم در 
آرامش مطلوب‌تری قرار داشت اما 
انگار ایجاد حاشیه برای باشگاه بزرگی 
همچون استقلال که هواداران پرشماری 
دارد و اخبار مربوط به این باشگاه 
بشدت در فضای مجازی وایرال و دست 
به دست می‌شود، جذابیت‌ بسیاری 
برای رسانه‌های رسمی و غیر رسمی 
دارد که دود این پیشگویی‌ها و عطش 
عجیب برای نام بردن از گزینه‌های 
جدید مربیگری و مدیریت در باشگاه 
استقلال به چشم این تیم رفته است.
البته رقابت برای انتشار اخبار مربوط 
به حضور گزینه‌های جدید در باشگاه 
استقلال چه به عنوان سرمربی و چه به 
عنوان مدیر یا عضو هیأت مدیره فقط 
به این دایره مربوط نیست و در فصل 
جاری بارها شاهد انتشار خبرهایی درباره 
کنار گذاشتن برخی بازیکنان نیز بودیم 
که برای مثال می‌توان به ماجرای رفتن 
حسینی در میانه‌های فصل اشاره داشت 
در حالی که به زعم بسیاری از کارشناسان 
اگر حسینی در قفس توری استقلال نبود، 
شاید اوضاع بسیار بدتراز آنچه امروز 
می‌بینیم رقم می‌خورد و استقلال اوضاع 

بدتری را تجربه می‌کرد.
آنچه مسلم است مدیران باشگاه 
استقلال به هر نحو ممکن باید در 
جلوگیری از انتشار شایعات و کنترل 

فضای مجازی دست به کار شوند و با 
هر تدبیری شده مانع از گسترش این 
وضعیت شوند چرا که ادامه این ماجرا 
ممکن است در سال‌های آتی به واقع  
به از بین رفتن اعتبار این باشگاه و 
حتی سقوط به دسته‌های پایین‌تر 
منجر شود و مدیرعامل و اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال باید پیرامون 
کنترل فضای مجازی و به دست گرفتن 
کنترل رسانه‌ها که از راه تعامل ایجاد 
می‌شود، بسیار جدی باشند چرا که 
بخش اعظمی از ناکامی‌های استقلال 
ناشی ازهمین خبرپراکنی‌های اشتباه 
بوده و نباید به سادگی از کنار آن عبور 

. د کر
تکلمه: اینکه فرهاد مجیدی در واقع 
محبوب‌ترین استقلالی سال‌های اخیر 
است شک وتردیدی در آن وجود ندارد 
اما چه لزومی دارد به بازگشت او در 
این برهه دامن زده شود. مجیدی آنقدر 
محاسبه‌گر است که در اوج بحران وارد 
دایره پرماجرای استقلال نخواهد شد و 
اعتباری که برای خود ساخته را حفظ 
خواهد کرد، بنابراین اگر نیتی برای 
بازگشت او در میان مدیران استقلال 
باشد قطعاً متعلق به این فصل نیست 
و بهتر اینکه استقلال با همین بوژوویچ 
فصل را تمام کرده، خود را در لیگ نگه 
دارد و ایضاً شانسش در جام حذفی را 
هم آزمایش کند و بعد از پایان فصل 
به فکر انتخاب سرمربی جدید باشد. 
در چنین شرایطی قطعاً نه مجیدی 
خواهد سوخت و نه گزینه‌هایی همچون 
ساپینتو که نام‌شان مطرح است... .

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌‌نگار


